
CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

Determina del Direttore Generale n. 40 del 1 aprile 2013 

 

 

Oggetto:  Trattamento di fine rapporto in favore del dipendente sig. Nola 

Giuseppe – Liquidazione.- 

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno uno (1) del mese di aprile in 

Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta, la sottoscritta 

d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del Consorzio, in forza dei poteri derivanti 

dallo Statuto; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 PREMESSO che in data 1-03-2014 è cessato il rapporto di lavoro per 

raggiungimento dei limiti di età con il dipendente sig. Nola Giuseppe; 

 CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione del trattamento 

di fine rapporto; 

 ATTESO che l'Ente Nazionale di Previdenza per gli addetti e gli impiegati 

in agricoltura (E.N.P.A.I.A.) ha determinato in € 32.048,55  l'importo  del T.F.R. 

al  lordo delle ritenute di legge 

 RITENUTO di potere procedere alla corresponsione della suddetta somma 

in favore dipendente sig. Nola Giuseppe; 

 RITENUTO altresì di dovere procedere alla liquidazione in favore dello 

stessoi della somma di € 7.499,38 accantonata ai sensi dell’art. 152 del vigente 

C.C.N.L. 



  

D E T E R M I N A 

 

 DARE atto che il trattamento di fine rapporto  in favore del sig. Nola 

Giuseppe, già dipendente dell'Ente, cessato dal servizio per raggiungimento dei 

limiti di età, risulta determinato in complessivi € 32.048,55 al lordo delle ritenute 

di legge; 

 CORRISPONDERE al predetto dipendente la suddetta somma, 

interamente a carico del fondo E.N.P.A.I.A. 

CORRISPONDERE altresì, in favore dello stesso, la somma di € 7.499,38 

accantonata ai sensi dell’art. 152 del vigente C.C.N.L. 

IMPUTARE la spesa complessiva di €  39.547,93 in quanto ad € 

32.048,55 al cap. 812 e in quanto ad € 7.499,38 al cap. 813 del bilancio corrente 

esercizio 

 

 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

               (D.ssa Maria Vitale) 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio dal giorno………………………………………………...……al giorno 

……………………………………………. 

 Caltanissetta,li ………………………. 

 

     IL   CAPO SETTORE  

                              SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                            (D.ssa Oriana Paternò) 

                                           _________________________ 


